Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 22» с. Изюбриный

Чугуевского района Приморского края

Протокол № 7

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ

И КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ

с. Изюбриный                                                                                           09 апреля 2025 года

Всего членов комиссии: 6 человек

Присутствовали: 6 человек

1. Шарлай Е.Г.

2. Морозова Е.Ф.

3. Валиева Е.Е.

4. Кирнос В.В.

5. Добряк Л.М.

6. Вершок Г.В.

Комиссия в составе:

Председатель: Шарлай Евгения Григорьевна

Секретарь, ответственный за взаимодействие «Родительского контроля качества

питания» и образовательной организации: Лазаренко Наталья Петровна

Заведующая столовой: Морозова Елена Федоровна

Фельдшер ФАП с. Изюбриный: Вершок Галина Владимировна

Члены родительского комитета: Валиева Елена Евгеньевна, Добряк Лариса

Михайловна, Кирнос Вероника Владимировна.

Повестка дня:
1. Результаты рейда комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся 09 апреля 2025 года.

2. Организация бесплатного питания обучающимся 1- 4, 5-9 классов на 4 четверть

(апрель).

1. По первому вопросу выступила председатель комиссии Шарлай Е.Г. Евгения

Григорьевна зачитала отчет по результатам рейда комиссии 09 апреля 2025 года.

Комиссией отмечено, что на время проверки:
1.  Составлен график дежурства учителей в столовой, составлен график приѐма пищи

обучающимися школы.

2.  Проверка рациона качества питания осуществляется регулярно, ежедневно,

членами бракеражной комиссии (в соответствующем журнале).

3.  Имеются документы на пищеблоке:

 Копии примерного двухнедельного меню.

 Бракеражный журнал готовой и сырой продукции.

 Медицинские книжки работника пищеблока.

 Технологические карты.

 Инструкции по соблюдению санитарно-гигиенических правил при обработке и

приготовлении пищи.

 Накладные на поступающую продукцию (сроки изготовления и реализации).

4.  В день проверки рацион питания соответствовал утвержденному меню (завтрак):

Яйцо вареное, каша пшенная жидкая молочная с маслом, кофейный напиток с

молоком, хлеб пшеничный. Молоко 3,2 %.

5. После приема пищи членами комиссии установлено: качество готовой продукции

хорошее, нормы выдержаны. (Записи в бракеражном журнале)

6.  Санитарное состояние столового помещения и кухни хорошее, соблюдаются

требования по дезинфекции и обработке столовой и кухонной посуды.

7.  Имеется умывальник для мытья рук.

8.  Имеются все документы на поставленную продукцию, сертификаты качества.

9.  Пробы меню (суточные) имеются в нужном количестве.

08.04.2025 – сосиски отварные, горох отварной, чай с сахаром, хлеб пшеничный.

07.04.2025 – суп из овощей с мясом, салат из белокочанной капусты, батон

нарезной, чай с молоком.

Выводы и рекомендации:

1. Классным руководителям 1-4, 5-9  классов продолжить систематический контроль за

посещаемостью столовой обучающимися школы, с отметкой в соответствующем

журнале.

2. По второму вопросу выступила Шарлай Е.Г. Евгения Григорьевна зачитала

списки обучающихся 1-4, 5-9 классов, отметив, что списки не изменились и количество

детей в 1-4 классах - 5 человек, в 5-9 классах -2 человека.

По второму вопросу постановили:
1. Информацию директора Шарлай Е.Г. принять к сведению.

2. Список обучающихся 1-4, 5-9 классов корректировать по мере

необходимости.

3. Классным руководителям проводить работу по пропаганде здорового питания

среди учащихся и родителей.

АКТ

проверки школьного питания

в МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный

от « 09 » апреля 2025 года

Мы, ниже подписавшиеся, комиссия по контролю за организацией и

качеством питания __Валиева Е.В., Добряк Л.М., Кирнос В.В., фельдшера ФАП с.

Изюбриный Вершок Г.В. _____________________________________________

_______________________________________________________________________

В присутствии  бракеражной комисии:_директора школы Шарлай Е.Г.,

заведующего столовой Морозовой Е.Ф.,  воспитателя  дошкольной группы

Орловой Е.А. _________________________________________________________

Провели проверку _завтрака_______________________________________________

Наименование блюда

Органолептические

Соответствие

норме отпуска Вкусовые

Темпе-

ратура

подачи

яйцо вареное   40 40

каша пшенная жидкая

молочная с маслом
цвет и вкус соответствует теплый 200 250

кофейный напиток с

молоком

цвет и вкус соответствует
теплый 200 200

хлеб пшеничный соответствует - 50 50

молоко3,2 % соответствует - 200 200

Нарушение санитарных норм (установлено/неустановлено)

___неустановлено________________________________________________________

Претензии по качеству предоставленных блюд  для питания (имеются/не имеются)

__не имеются___________________________________________________________

Общая оценка организации питания в столовой ____4_________________________

_______________________________________________________________________